CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 629/2019

Pintura de faixas de estacionamento para
motos na Rua Sarandi, nas proximidades
do  estabelecimento  Vanzella  Autopeças,
no Centro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  a  pintura  de  faixas  de
estacionamento para motos na Rua Sarandi, nas proximidades do estabelecimento
Vanzella Autopeças, no Centro.

Tal solicitação é uma reivindicação dos comerciantes da referida área,
tendo em vista a escassez de vagas delimitadas para estacionamentos de motos na
área central da cidade, o que vem causando sérios transtornos aos motociclistas.

É  grande  o  fluxo  de  motocicletas  no  centro  da  cidade,  pois  muitas
empresas usam as motos para entrega e recebimento de mercadorias e outros, sendo
que estes encontram sérias dificuldades para estacionar suas motos.

Assim  sendo,  objetivando  melhores  condições  de  estacionamento  e
maior segurança à população, encaminha-se a referida indicação para que o Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar problema ora
indicado.

SALA DAS SESSÕES, 30 de julho de 2019.

VALTENCIR CARECA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br